
 

 

 
O Z N Á M E N Í 

o době a místě konání voleb do zastupitelstva obce  
podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů. 
 
čj.: OUPND1000/2022 
spis. značka: OUPNDs746/2022-32 
 
1. Volby do zastupitelstva obce Petrov nad Desnou se uskuteční: 
v pátek dne 23.září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin  
a v sobotu dne 24.září 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 
O přízeň voličů se v obci Petrov nad Desnou uchází 7 kandidátek. 
 
2. Místem konání volby do zastupitelstva obce Petrov nad Desnou: 
Ve volebním okrsku č.1 se volební místnost nachází na Obecním úřadě Petrov nad Desnou čp. 156 
pro voliče s trvalým pobytem na území obce Petrov nad Desnou, v jeho části, která je vymezena 
katastrálním územím Petrov nad Desnou a poštovní služby zajišťuje k dnešnímu dni Pošta Partner 
Petrov nad Desnou, PSČ: 788 16., přičemž hraničními objekty spadající do tohoto krsku jsou ve 
směru od Motorestu Gabro Petrov nad Desnou čp. 64 směr k Sobotínu (objekty čp. 63 na parcele č. 
989., objekt 150 na parcele č. 677/2., objekt 137 na parcele č. 677/1). Kontakt do volební místnosti 
je 583 284 647. 
Ve volebním okrsku č.2 se volební místnost nachází v Mateřské školce Sluníčko v Petrově nad 
Desnou čp. 171 pro voliče s trvalým pobytem na území Petrova nad Desnou v jeho části, která je 
vymezena katastrálním územím obce Petrov nad Desnou (včetně místní části Terezín), přičemž 
hraničními objekty spadající do tohoto okrsku jsou ve směru od Motorestu Gabra Petrov nad Desnou 
čp. 64 k Rapotínu (objekt čp. 241, na parcele č. 991, objekt č.p. 142 na parcele č. 667, objekt.ev.20 
na parcele č. 965). Kontakt do volební místnosti je 583 550 185. 
 
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České 
republiky (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České 
republiky), popřípadě státní občanství členského státu EU, jehož občané jsou oprávněni volit na 
území České republiky, jenž nejpozději 24.září dovrší 18 let, má v obci trvalý nebo registrovaný 
přechodný pobyt a který požádal o zápis do dodatku stálého seznamu voličů. Právo volit je umožněno 
voliči za předpokladu, že jde o státního občana ČR, který v druhý den voleb dosáhl věku 18 let a je 
v den voleb přihlášen v této obci k trvalému pobytu. Neprokáže-li volič uvedené skutečnosti 
stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 
 
4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem volby do zastupitelstva obce hlasovací lístky. 
Každý volič v obci Petrov nad Desnou včetně Terezína má k dispozici 11 hlasů, přesně tolik je 
zastupitelů, Ve dnech voleb do zastupitelstva obce volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební 
místnosti. Základní pravidla k volbám do zastupitelstev obcí jsou uvedena v informačním letáku, 
který volič obdrží společně s hlasovacím lístkem. 
 
5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý povinen 
uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise. 
 
6. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, 
jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní. 
 
V Petrově nad Desnou dne 6.září 2022 
 

     
  

 
Bc. Radoslav Matoušek 
        starosta obce 

Zveřejněno:   6.9.2022       
Sňato:   25.9.2022 



 

 

 
 


		2022-09-06T07:56:50+0000




